UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Of. n°  09596  - CBM
Vitória, ES, o g  de dezembro de 1996.

Senhor Diretor,

Encaminhamos a V' Sa, em anexo, o boletim de frequência dos
funcionários dessa Fundação, lotados neste Centro, correspondente ao mês de
novembro de 1996.

Atenciosamente

1-nrae. ,
WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor do CBM

Ilm° Sr.
Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor Executivo da
FUNDAÇÃO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n'.094/96-CBM

Vitória, 05 de dezembro de 1996

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida-FCAA
Dr. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor:
Vimos através do presente, solicitar a V.S.'. as providências neces-

sárias no sentido de proceder a cobrança junto ao Centro São Camilo de Desenvolvimento
em Administração da Saúde, telefone (021) 264-9350 e FAX (021) 284-1871 , situado a
rua Dr. Satamini no. 245, Rio de Janeiro - Ri, - pessoa para contato em Vitória, se. Lúcia
- telefone 325-7866 , pelo uso das instalações deste centro, conforme valores estabeleci-
dos no oficio n'.070 de 30/09/96 enviado a essa Fundação, a saber:

19/10/96 AUDITÓRIO 01
20 E 21/09/96 SALA DE AULA 01 P/ DIA
03 A 05/10/96 SALA DE AULA 01 P/ DIA
17 A 19/10/96 SALA DE AULA 01 P/ DIA
07 A 09/11/96 SALA DE AULA 01 P/ DIA
21 A 23/11/96 SALA DE AULA 01 P/ DIA

Assim sendo, o auditório foi utilizado por 01 turno e as salas de aulas por 14 turnos.
Certos de poder contar com a costumeira atenção de V. S..  apresen-

tamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

	 o.
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/HUCAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Of. tf  0'213   96-CBM
Vitória, 05 de dezembro de 1996

Senhora Diretora,

Em atenção ao expediente no 199/96, vimos retificar os dados solicitados por V.Sa,
conforme abaixo discriminado.

Na oportunidade, informamos que por dificuldades administrativas, não nos foi
possível atendê-la na data solicitada.

Agradecemos a compreensão de V.S' e nos colocamos à disposição para maiores
informações.

UNTVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRRO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Avenida Marechal Campos, 1468
Marulpe - Vitória - ES

CEP: 29.040-090
TEL.: (027) 3357200 - 3357201

FAX: (027) 3357270
DIRETOR: WILSON MÁRIO ZANOTTI

MANDADO: Agosto 1996/2000

Atenciosamente

,
Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor

À
Ilma. Sra.
Profa. JADETE LAMPERT
Diretora Executiva da
Associação Brasileira de Educação Médica
Av. Brasil, 4036 - Sala 1008
21040-361 Rio de Janeiro - RIU

fP- tiro c

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

OFÍCIO N° 092/96-CBM

Vitória, 04 de dezembro de 1996.

Senhor Secretário,

Estamos encaminhando, para as providências que se fizerem necessárias,
a frequência integral, relativa ao mês de novembro do ano em curso, da Médica-
sanitarista LYDIA MARIA MACHADO BARBOSA, que se encontra à disposição
deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. WILSON MARIO ZANOTTI
Diretor do Centro Biornedico

Ao
Exmo. Sr
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Serra/ES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. et) 7) /96 - CBM
Vitória, ES, pot de dezembro de 1996.

Senhor Secretário,

Vimos informar a V.S" que a servidora NEUZA MOREIRA AGUILAR,
colocada à. disposição deste Centro, obteve frequência integral no mês de novembro de
1996.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM

Ilrn° Sr°
Dr" Anselmo Tose
Secretário Municipal de Saúde
PMV - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA

Mod. UFES — G 53-DM — Seno Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°  O 70 /96 - CBM
Vitória, ES, 0,2, de dezembro de 1996.

Senhora Coordenadora,

Vimos informar a V.Sa que os servidores ETHEL LEONOR VIEIRA
(Enfermeira) e LUIZ CARLOS PEDROSA VALLI (Farmacêutico-Bioquímico),
colocados à disposição deste Centro, obtiveram frequência integral no mês de
novembro de 1996.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZÁNOTTI
Diretor do CBM

fim° Sia
De SÔNIA MARIA LÉÉVORE DO RÊGO PEREIRA
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

NESTA

Mod. UFES —6 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIO1VIÉDICO

Of. 	/96 - CBM
Vitória, ES, 02 de dezembro de 1996.

Senhora Coordenadora,

Vimos informar a V.Sa que os servidores LYDIA MARIA MACHADO
BARBOSA (Médica-Sanitarista), LUIZ CARLOS REBLIN (Enfermeiro), PEDRO
BENEVENUTO JÚNIOR (Médico-Sanitarista), colocados à disposição deste Centro,
obtiveram frequência integral no mês de novembro de 1996.

Atenciosamente

1  ,
Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor do CBM

fine se
Dr* SÔNIA MARIA LIÊVORE DO REGO PEREIRA
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
n° OeR/96 - CBM

Vitória-ES, 29 de novembro de 1996

Senhora Diretora,

Conforme cópia do memorando n° 075/96, anexo, do Departamento de
Pediatria deste Centro, solicitamos a V.S' estudar a possibilidade desse Hospital
oferecer treinamento a, no máximo, 02 (dois) residentes, nos Setores de Infectologia
Pediátrica, Pronto-Socorro/Emergência e CTI.

Solicitamos ainda, a valiosa colaboração de V.Sa, no sentido de que o
resultado do estudo nos seja enviado o mais breve possível, para podermos, em tempo
hábil, tomar as providências necessárias, uma vez que o Programa de Residência
Médica deste Centro iniciará em 01/03/97.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor

À
Ilma. Sra.
Dra. SONY DE FREITAS ITHO
Diretora do HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
Vitória - ES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Of. 	96 - CBM
Vitória, ES, ,(;i de novembro de 1996.

Senhor Diretor,

Encaminhamos a Va Sa, em anexo, o boletim de frequência dos
funcionários dessa Fundação, lotados neste Centro, correspondente ao mês de
outubro de 1996.

Atenciosamente

/7
-

WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM

lim° Sr.
Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor Executivo da
FUNDAÇÃO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n° - /96 - CEM
Vitória, ES,  19  de novembro de 1996.

Universidade Federal do Espirito Santo
Av. Marechal Campos, 1468, Maruipe
Vitória - ES- Tel.:(027)335-7201/7214
CM' 29.040-090

Assunto: Publicação de Edital no DOU

Encaminhamos o Edital n° 017/96 - CEM, datado de 12 de novembro de
1996, baixado pelo Diretor do Centro Biomédico desta Universidade, para efeito de
publicação no DOU, em cumprimento às exigências legais.

Na oportunidade, informamos que o faturamento deverá ser em nome da
Universidade Federal do Espirito Santo.

Atenciosamente

rk
WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor do CBM

Ao
Departamento de Imprensa Nacional
SIG - Quadra 6, Lote 800
70.604-900 - Distrito Federal DF

12n-cro C-51'

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. 	5/96 - CBM
Vitória, 04 de novembro de 1996.

Senhor Secretário,

Servimo-nos do presente para informar a V.Sa que a servidora LYDIA
MARIA MACHADO BARBOSA (Módica-Pediatra), colocada à disposição deste
Centro, obteve frequência integral durante o mês de outubro do ano em curso.

Atenciosamente,

Ler•---as ,
WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor

Ihn° Sr.
Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°054196 - CBM
Vitória, ES, dj, de novembro de 1996.

Senhora Coordenadora,

Vimos informar a V.Sa que os servidores ETHEL LEONOR VIEIRA
(Enfermeira) e LUIZ CARLOS PEDROSA VALLI (Farmacêutico-Bioquímico),
colocados à disposição deste Centro, obtiveram frequência integral no mês de outubro
de 1996.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁÜIO ZANOTTI
Diretor do CBM

nino se
Dr' SÔNIA MARIA LIÊVORE DO RÊGO PEREIRA
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. n°023/96 - CBM
Vitória, ES, ai- de novembro de 1996.

Senhora Coordenadora,

Vimos informar a V.Sa que os servidores LYDIA MARIA MACHADO
BARBOSA (Médica-Sanitarista), LUIZ CARLOS REBLIN (Enfermeiro), PEDRO
BENEVENUTO JÚNIOR (Médico-Sanitarista), colocados à disposição deste Centro,
obtiveram frequência integral no mês de outubro de 1996.

Atenciosamente

Prof. WILSONWARIO ZANOTTI
Diretor do CBM

Jfra S?
Dr' SÔNIA MARIA LIÊVORE DO RÊGO PEREIRA
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOIVIÉDICO

Of. n°0 /96 - CBM
Vitória, ES, c, 	de novembro de 1996.

Senhor Secretário,

Vimos informar a V.Sa que a servidora NEUZA MOREIRA AGUILAR,
colocada à disposição deste Centro, obteve frequência integral no mês de outubro de
1996.

Atenciosamente

#'
Prof. WILSON WILSON mAx10 ZANOTTI

Diretor do CBM

Ilm° Sr°
Dr° Anselmo Tose
Secretário Municipal de Saúde
PMV - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES -
CENTRO BIOMÉDICO

Ofício n°.081/96-CBM/UFES

Vitória, 17 de outubro de 1996

Ao: 	Diretor do Departamento de Administração/UFES
Sr. 	JOSÉ FÁBIO CARDOZO

Senhor Diretor:

Conforme entendimentos mantidos com V.S.a. segue
abaixo a relação dos materiais a serem comprados para este centro, para atender
a demanda de diversos departamentos. Outrossim, solicito a V.S.a. a maior ur-
gência possível, uma vez que alguns professores estão suspendendo as aulas
face a falta dos equipamentos. A saber:

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO
14 UNID. PROJETOR DE SLIDES COMPATÍVEL COM KODAK

08 UNID. RETROPROJETORES

Certos da atenção costumeira de V.S.a. aproveito para
apresentar nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
DIRETOR CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°.  e Ç,V-796-CBM/UFES

Vitória, 16 de outubro de 1996

Ao: 	Diretor do Departamento de Administração/UFES
Sr. 	JOSÉ FÁBIO CARDOZO

Senhor Diretor:

Considerando o memo. no.180/96-CBM/UFES, de 08/10/96, enviado
a esse departamento, onde solicitava-mos a aquisição de diversos materiais de consumo para
atender a demanda dos vários departamentos que compõe este centro, e que conforme in-
formações da Sr.a.Marilze do almoxarifado/UFES, alguns dos materiais listados não seria
„possível efetuar o fornecimento pois tratavam-se de materiais específicos (nãos estocáveis),
e conforme entendimentos mantidos com V.S.'. segue em anexo a relação dos mesmos para
que seja providenciado a compra, afim de sanar a falta dos mesmos.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
DIRETOR CBM/UFES

-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016